
Osečná
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.694890N, 14.921375E

Nadmořská výška: 374 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 2 806 ha

Počet obyvatel: 1 184 PSČ: 463 52

Adresa URL: www.osecna.cz

Okolí a příroda Osečná
Město se rozkládá na úpatí Ještědského pohoří. Vedle lesů, luk a pastvin jsou zde rybníky
Jenišovský, Mlékárenský, Kočvarův, Lázeňský a Chrastenský. Městem protéká řeka Ploučnice,
která pramení severně od města u Jenišovského rybníka. Její prameniště je označováno za jedno z
nejvydatnějších ve střední Evropě. Prameny vyvěrají na dně malé tůňky a vydatnost těchto
pramínků neklesá ani v době dlouhodobého sucha. Proto je Ploučnice až po Benešov nad Ploučnicí
celoročně splavná. Délka celého toku měří více než 105 km a končí v Děčíně, kde se vlévá
do Labe. Tento pravobřežní přítok Labe s povodím 1194 km2 je zarostlý břehovými porosty a klikatí se
lučinami v písečném a hlinitém řečišti. Ploučnice se od ostatních českých řek poněkud liší.
Nenajdete zde na ní žádné dlouhé jezy ani propustě. Zato se vyznačuje klikatící se plavbou romantickými
zákoutími meandrů. Proto je v poslední době hodně navštěvována vodáky, které meandrující řeka
neustále zkouší v jejich vodáckých dovednostech. Na prameniště Ploučnice těsně navazuje Jenišovský
rybník, který je využíván k rybaření. V roce 2009 byla realizována rekonstrukce mlýnského náhonu
Jenišovského rybníka. Druzcovem protéká Druzcovský potok a Zábrdím říčka Zábrdka. Spádovou
oblastí pro Osečnou je Liberec, Český Dub a Stráž pod Ralskem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9574/osecna/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 30.4.2024 22:30:09


